
【ご注意】当会職員を騙る不審なメールについて 

 

 

一般社団法人日本貿易会 

 

 

現在、当会職員を騙る不審なメールが複数の関係者様に送信されているとの報告を受けて

おります。 

これらのメールは、当会とは一切関係のない第三者が、当会職員の名前や所属を騙って送

信しているものであり、当会のドメイン（@jftc.or.jp）以外から送信されております。 

 

▼ 不審メールの特徴 

・ 当会の正規ドメインとは異なるアドレスから送信されています 

・ 実在の職員名や部署名が使われています 

・ 本文中に不審なリンクや添付ファイルが含まれていることがあります 

 

このようなメールを受信された場合は、開封・返信・リンクのクリック・添付ファイルの開封等

を行わず、速やかに削除いただきますようお願いいたします。 

なお、当会からの正規のメールは、原則として「＠jftc.or.jp」のドメインから送信しており

ます。  ※システムからの一斉送信メールなど一部例外がございます。 

不審なメールを受信された場合は、お手数ですが事務局までご連絡ください。 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


